- 2 Statutum principaliter conditum ob publicum fauorem, licet in consequentiam aliquos inhabilitet, tamen fauorabile dicitur, *cap.* 39. nu. 19.
- Statutum exclusiuum feminarum propter masculos non dicitur penale, & odiosum, sed fauorabile, *ibid.* num. 20.
- 2 Statutum Vr̄bis prohibens post annum posse dari de nullitate sententia est decisorium, & in quocumque foro seruatur, *cap.* 51. nu. 1.
- Intelligitur tam de nullitate sententia diffinitiuæ, quam interlocutoria, *ibid.* nu. 2.
- Habet locum, quamuis detur de nullitate principaliter, & non simul committendo causam appellationis, & nullitatis, *ibid.* nu. 3.
- Item procedit, licet nullitas sit notoria, & ex defectu iurisdictionis, *ibid.* nu. 4.
- Item, quamuis nullitas ex eodemmet statuto proueniat, *ibid.* nu. 6.
- Item, quamuis opponatur de nullitate per modum exceptionis, *ibid.* nu. 7.
- Item, licet sit captum dici de nullitate, & interim labatur annus, *ibid.* nu. 8.
- Non habet locum quando datur de nullitate sententia simul cum spolio, *ibid.* nu. 9.
- 2 Statutum reijciens nullitates simpliciter, non censetur reijcere nullitatem ex defectu iurisdictionis prouenientem, *cap.* 51. nu. 4.
- Limita, nisi statutum pœfigat terminum ad dicendum de nullitate, quia post lapsum termini nullitas etiam notoria, & ex defectu iurisdictionis opponi potest, *ibid.* nu. 5.
- 2 Statutum interpretari debet, ut non extendatur, & minus corrigat ius commune quam sit possibile, *cap.* 80. nu. 6.
  - 2 Statutum excludens sororem ab hœreditate fratris est fauorabile ratione conseruandæ agnationis, *cap.* 80. nu. 10.
  - 2 Statutum omne recipit interpretationem passiuam a iure communi, *cap.* 80. n. 11. Et interpretatio passiuæ est illa, per quam ius commune se extendit ad statutum, non autem per quam statutum extenditur, *ibid.* nu. 12. & 14.
- Amplia, ut hæc interpretatio passiuæ nunquam excludatur, etiam si statutum mandet obseruari statuta prout iacent, absque alia interpretatione, & quamuis materia sit correctoria, *ibid.* nu. 13. & *cap.* 67. nu. 12.
- 1 Statutum Vr̄bis pœstans fideiussoribus facultatem petendi exemptionem ab obligatione, etiam si diu in illa non permanserint, comprehendit omnes in Vr̄be contrabentes, *cap.* 65. nu. 14.
- Item procedit in quocumque fideiussore *ibid.* num. 15. & operatur quod fideiussor possit petere releuatorem etiam in casu, in quo eius liberatio est impossibilis, & debitor principalis est diues, & idoneus facultatibus, *ibid.* nu. 16. & 17.
- 2 Statutum Vr̄bis de non petendo debitum post sexdecim annos a die moræ habet locum etiam in actione tutelari, quamuis proueniat ex quasi contractu, *cap.* 67. nu. 2. & 3.
- An intelligatur de prima tantum negligentia, vel etiam de secunda, aut ulteriori, *ibid.* nu. 8.
- Habet locum etiam contra filium, qui intra tempus sexdecim annorum non petijt supplementum legitimum, *ibid.* nu. 17.
- Item locum habet contra hœreditatem iacentem, dummodo eius pœscriptio fuerit inchoata contra defunctum, *ibid.* nu. 19.
- Item locum habet contra clericos, *ibidem* numero 20.

- Non habet locum contra pupillum etiam si inceperit in vita illius, qui contraxit, *ibid.* nu. 25.
- Item locum non habet in actione reali, *ibidem* num. 27.
- Item non habet locum in contractu census, *ibidem* num. 28.
- Item locum non habet, quando is, cui aliquid debetur ex una causa, ex alia habet de bonis debitoris tantumdem in manibus, vel plus, quam sibi debeatur, *ibid.* nu. 30.
- Item non procedit in debito iurato, licet statutum sit confirmatum a Papa, *ibid.* nu. 31. & 35.
- Limita nisi statutum tollat fidem instrumento, *ibid.* nu. 37.
- Item non habet locum contra eum, qui petit debitum per viam exceptionis, *ibid.* nu. 42.
- Item non procedit in rebus dotalibus, nec comprehendit mulieres pro dictis rebus etiam vivente marito, neque augmentum ipsarum dotium, *ibidem* nu. 43. & 44.
- Limita in fructibus dotis nondum data marito, dummodo obligatio non sit conditionalis, si debitor fuerit in mora, *ibid.* nu. 45. & 47.
- Statutum predictum an habeat locum contra eum, qui petit quod suum est, vel sibi debitum ex causa spoliij, *ibid.* nu. 49. & seq.
- 2 Statutum laicorum licet sit confirmatum a Papa non tamen comprehendit personas ecclesiasticas, neque causas spirituales, *cap.* 67. nu. 23.
- Statuta Urbis non sunt statuta laicorum, sed papalia, & comprehendunt etiam personas, & causas ecclesiasticas, *ibid.* nu. 21.
- 2 Statutum Urbis taxans fructus dotium generaliter est intelligendum etiam de fructibus percipiendis aliter, quam ex re hypothecata, *cap.* 83. num. 54.
- 2 Statutum, quod si duo notarii insimul, vel simpliciter de eodem instrumento rogati fuerint, quilibet debeat se subscribere notulae alterius, ut erroris materia evitetur, an comprehendat notarios forenses, & an hac subscriptio sit facienda tempore regitus, vel possit fieri ex intervallo, *cap.* 106. per totum.
- 2 Statutum mandans continuari possessionem defuncti in heredem operatur, quod possessio ipso iure transeat, *cap.* 116. nu. 4.
- Item operatur, ut interdictum retinendae competit heredi contra turbantem possessionem defuncti absque actuali apprehensione, *ibid.* nu. 5.
- Limita primo ut statutum predictum non habeat locum in bonis, quae a defuncto naturaliter tantum possidebantur, *ibid.* nu. 6.
- Limita secundo, quando possessio erat apud defunctum ex causa de sui natura non transitoria ad heredes, *ibid.* nu. 7.
- Limita tertio, quando possessio naturalis fuit medio tempore ab initio occupata, nisi fuerit vera turbatio, *ibid.* nu. 8.
- 2 Statutum excludens sororem dotatam a fratre a successione ipsius fratris non habet locum, si frater dotavit de bonis ipsius sororis, *cap.* 122. n. 5.
- 2 Statutum, seu privilegium, quod mulier nupta in causis criminalibus possit litigare per maritum, vel alium procuratorem, habet locum etiam in muliere coniugata non ducta ad domum, *pagin.* 290. num. 1.
- Item habet locum quamvis mulier antequam causa finiatur desinat esse coniugata, *ibid.* nu. 2.
- 2 Statutum loquens in aliquo casu ratione frequentioris usus, non excludit casum omisum, quando eadem ratio concurret, *pag.* 290. nu. 5.
- 2 Statutum quando disponit de solemnitate actus habet locum etiam quo ad bona extra territorium statuentium sita, dummodo contrahentes faciant actum servata dicta solemnitate, *pag.* 292. num. 3.
- Statutum extenditur etiam extra territorium, quando personam subditi simpliciter inhabilitat *ibid.* nu. 5.
- 2 Stylus est consuetudo iudiciaria continens ordinem, & seriem rerum gerendarum, & quomodo differat a consuetudine, *cap.* 100. nu. 21.
- 2 Stylus inducitur absque cursu temporis, nisi sit contra ius, quo casu debet esse legitime praescriptus, *cap.* 100. nu. 20.
- 2 Stylus extra curiam probari debet per testes, qui deponant super interrogatorijs partis adversae, *cap.* 12. nu. 1.
- Si sit notorius sufficit quod super illo iudex se informet extrajudicialiter, *ibid.* nu. 2.
- Idem est quando agitur de stylo loci ubi capitur informatio, si stylus non sit tunc contrarius, *ibidem* nu. 3.
- 2 Stylus iuri contrarius non admittitur, vel saltem debet esse legitime praescriptus, & per testes concludenter est probandus in loco, ubi sententia fuit lata, & coram iudice delegato, non autem coram Ordinario, *cap.* 12. nu. 4. & 5.
- 2 Stylus, quod in venditione bonorum, quae fit per substationem, habeatur fides de pretio valet, *pag.* 287. nu. 1.
- 1 Subditus Principi, aut superiori suo rem in feudum dare non potest, *cap.* 95. nu. 36.
- Fallit in uxore, quae habens Castrum in feudum potest illud subinfeudare viro, *ibid.* nu. 37.
- 1 Subinfeudatio non est alienatio, *capitulum* 95. numero 28.
- 2 Facta sine consensu Domini in secundum Vassallum aequum idoneum ad servandum valet, quamvis circa alia sit inaequalitas, dummodo sit facta sine fraude & eodem modo, quo primus Vassallus feudum tenet, *cap.* 95. num. 1. 5. 6. & sequentibus.
- Non valet sine Domini consensu, quando feudum in eius curia existit, vel in loco, in quo ipse iurisdictionem, seu districtum, *ibid.* nu. 9.
- Durat solum vivente eo, qui subinfeudavit, *cap.* 95. num. 10.
- 1 Subinfeudatio, seu ius secundi Vassalli resolvitur quando primus Vassallus venit priuandus ob culpam in personam Domini commissam, siue agatur de praedictio agnatorum, siue filiorum, *cap.* 95. nu. 15. & 16.
- Item non valet, quando in prima concessione facta Vassallo fuit appositum pactum de non alienando, *ibid.* nu. 26.